
Bitte füllen Sie die Erklärung aus, wenn Sie zugunsten der „Riester“-Förderung ganz oder 
teilweise auf die Steuer- und Sozialabgabenfreiheit (§ 3 Nr. 63 EStG) verzichten.

Erklärung gegenüber dem Arbeitgeber
zur steuerlichen Behandlung der Arbeitnehmerbeiträge
im Rahmen der betrieblichen Altersversorgung nach § 37a ATV-K

Hiermit erkläre ich, 

geb. am

dass ich für meine gesamten Arbeitnehmerbeiträge an dem vom KVBbg-ZVK- 
zur Finanzierung meiner Betriebsrente erhobenen Zusatzbeitrag1

dass ich für meine Arbeitnehmerbeiträge an dem vom KVBbg-ZVK- zur 
Finanzierung meiner Betriebsrente erhobenen Zusatzbeitrag bis zu einem 
monatlichen Beitrag in Höhe von   EUR2,3

, den ________________________________________ 
Unterschrift Beschäftigte/r

_________________________________________________
Vorname, Name

____________________________

_________________________________________________
Straße, Hausnummer, Postleitzahl, Wohnort

die "Riester"-Förderung nach § 10a i. V. m. §§ 79 ff. EStG

ab dem _________________ in Anspruch nehmen möchte. 

Diese Erklärung gilt bis auf Widerruf.

Eingang Personalabteilung am: ___________________________

________________________________________ 
Unterschrift / Stempel Arbeitgeber

_________________________
Ort

__________________
Datum

________________________________________ 

1 sofern zutreffend

2 sofern zutreffend ankreuzen und ausfüllen

3 Die Beschränkung der Beitragshöhe kann insbesondere bei Inanspruchnahme einer zusätzlichen freiwilligen Altersvorsorge z.B. einer freiwilligen 

 Versicherung beim KVBbg -ZVK- sinnvoll sein.

wohnhaft

___________________
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